ADMINISTRAÇÃO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 410
São Borja, Sexta-feira, 07 de Junho de 2019

__________________

EDITAL Nº 002/2019, de 07 de Junho de 2019

Processo Seletivo de Estagiários no Poder Público Municipal de São Borja/RS

A Comissão de Recrutamento e Seleção de Estagiários no uso de suas atribuições,  DIVULGA,
pelo presente edital,  a Relação da homologação das inscrições no Processo Seletivo de Estagiários,
considerando as normas, rotinas e procedimentos legais estabelecidos na Lei Federal  nº 11.788/2008;
Leis Municipais  nº 5.242/2017 e  nº 5.297/2017; Decretos  nº 17.384/2017 e 17.513/2018 e Portaria  nº
2.113/2017.

Os  candidatos  que  tiveram  suas  inscrições  NÃO  HOMOLOGADAS  poderão,  se  for  o  caso,
apresentar RECURSO, acessando o link que será disponibilizado no site da Prefeitura para tal finalidade,
nas datas indicadas no “ANEXO I” abaixo.

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 410
São Borja, Sexta-feira, 07 de Junho de 2019

__________________

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 410
São Borja, Sexta-feira, 07 de Junho de 2019

__________________

São Borja, 07 de Junho de 2019.

Comissão de recrutamento e seleção de estagiários

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 410
São Borja, Sexta-feira, 07 de Junho de 2019

__________________

ANEXO  I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrições 27/05/2019 à 31/05/2019

Divulgação da homologação das inscrições Até 07/06/2019

Período para interposição de Recursos sobre as inscrições 10/06/2019 e 11/06/2019

Resultado Recursos sobre as Inscrições Até 14/06/2019

Resultado Preliminar da Primeira Etapa de Seleção Até 14/06/2019

Período para interposição de Recursos sobre Primeira Etapa 17/06/2019 e 18/06/2019

Resultado Recursos Primeira Etapa Até 24/06/2019

Resultado Final da Primeira Etapa de Seleção Até 04/07/2019

 Comissão de Recrutamento e Seleção

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTOS E PROJETOS

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 410
São Borja, Sexta-feira, 07 de Junho de 2019

__________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO

Pregão  Presencial  n°  08/2019/PP/SMPOP/DCL  –  Tipo  menor  preço  por  item.  Objeto:  Registro  de  preços  de
microcomputadores e notebooks. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-
se-á às 08h30min do dia 09/07/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 09/07/2019. Informações, bem como
cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br,
contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 06 de junho de 2019. João Pedro L Daitx –
Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 56/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços de  materiais
laboratoriais destinados ao uso no Laboratório Municipal de Fronteira Geni Marques Pinto. Entrega dos envelopes 01 e 02,
da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 10/07/2019. A abertura dos envelopes
iniciará às 09h do dia 10/07/2019. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja,  RS,
07/06/2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 57/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto:  Aquisição de equipamentos para o
laboratório Municipal de Fronteira Geni Marques Pinto. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 11/07/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 11/07/2019.
Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:
www.saoborja.rs.gov.br,  fone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 07/06/2019. João Pedro L Daitx –
Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 58/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços de materiais
ambulatoriais, destinados ao uso nas unidades de saúde. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação
de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 12/07/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 12/07/2019.
Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:
www.saoborja.rs.gov.br,  fone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 07/06/2019. João Pedro L Daitx –
Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n° 19/2019/TP/SMPOP/DCL– Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada
do ramo de engenharia  para construção da quadra poliesportiva,  na Rua Francisco Kolltermann,  Vila  Leonel  Brizola.
Conforme Convênio  Nº  843916/2017/Ministério  do  Esporte/Caixa.  Entrega dos  envelopes  01 e  02,  da proposta  e  da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 16/07/2019. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do
dia 16/07/2019. Informações, poderão ser obtidas no e-mail: licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br,
contatos fone (55)3431-4130 ramais 216, e 276. São Borja, RS, 07 de junho de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de
Planejamento.